i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Massilon Saboia de Albuquerque
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2023
Data da Analise: 31/03/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MASSILON SABOIA

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 46.329,91
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 360,27
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,85
Receita Total: 46.687,33
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1694966) EXTINTORES dezembro/2022 31/12/2022 315,96
POLO (1694966) INTERNET fevereiro/2023 06/02/2023 89,90
POLO (1694966) INTERNET fevereiro/2023 06/02/2023 175,00
POLO (1694966) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 10/02/2023 69,00
649,86

Saldo:

46.037,47

Paginaldel
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Escola Massilon Saboia de Albuquerque de E.F.E.I.
Conselho Escolar Massilon Saboia de Albuguerque
Olho D’Agua do Pajé - Taperuaba - Sobral-CE
Tel.: (88)99960-8039/E-mail: massilon.saboia@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.354.431/0001-44
INEP: 23025859

CONSELHO ESCOLAR
MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE

PRESTAGAO DE
CONTAS

PMDE

FEVEREIRO - 2023
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESMS - ESCOLA MASSILON SABOIA

N° Processo: Data Abertura:
P239931-01/2023 09/03/2023 - 10:39
Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Massilon Saboia De Albuquerque
Observagdo:
sem observagao
TRAMITACC')ES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 09/03/2023-10:39 Diana Abreu Pereira

2

3
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ESCOLA: Massilon Saboia de Albugquerque de E.F.E.I.
ENDEREGO: Olho D'Agua do Pajé - Taperuaba - Sobral-CE

Tel.: (88)99960-8039/E-mail: massilon.saboia u.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 03.354.431/0001-44
INEP: 23025859

OFICIO N° 023/2023

Do: Conselho Escolar Massilon Saboia de Albuquerque
Para: Secretaria De Educagao Do Municipio De Sobral- SME
Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas.

b
Prezado Secretério,
Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagao de Contas financiada com o Recurso
do PMDE, referente ao més de FEVEREIRO/2023, sendo constatada a auséncia de
repasse mensal, tendo em vista que o processamento da execugdo do pagamento
esta aguardando conclusdo na Secretaria Municipal de Financas.

Atenciosamente,

@W&a { Cﬂ«/(mn@i JAX -
T s
DIANA ABREU PEREIRA
Presidente da Unidade Executora

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao- SME/SOBRAL
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SECRETARIA DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE
CNPJ: 03.354.431/0001-44

ENDEREGO: Olho D'Agua do Pajé - Taperuaba - Sobral-CE
Tel.: (88)99960-8039/E-mail: massilon.saboia@edu.sobral.ce.gov.br

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do Conselho Escolar, MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE, Daniele Mesquita Gerénimo, Raimundo Moura Almeida Janior e Maria
Vanuza de Paiva Sousa, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2023, com
saldo no valor de R$ 46.687,33 (quarenta e seis mil seiscentos e oitenta e sete reais e
trinta e trés centavos), sendo utilizado o valor de R$ 649,86 (seiscentos e quarenta e nove
reais e oitenta e seis centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade
das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 09 de margo de 2023.

Daniele Mesquita Gerdnimof %M%MMMRGI 20073711742

Raimundo Moura Aimeida Janior 2Faimedo Mewe Qlueide Juion RG: 2003031052709

Maria Vanuza de Paiva Sousa 3\ qu@ 1i03ﬁ!3g ,;L(.Pm,!g g fusa __ RG: 1561284

ﬂ@r‘ré@ AUNQ -
Yoo

— T

Presidente da Unidade Executora
DIANA ABREU PEREIRA
RG: 20079053208

O3
s
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01/03/2023, 12:10

CAIX

Extrato por periodo

Cliente: CONS ESC MASSILON SAB ALBUQUERQU

Conta: 0554 | 003 | D0001461-0

Data: 01/03/2023 - 12:10

Més: Fevereiro/2023

Int ernEt-—Ba.nking....CA.IXA

Periodo: 1 - 28
Extrato
Data Mov, Nr. Doc, Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
02/02/2023 900689 CHEQ COMP 315,96 D 315,96 D
l:,-_) 02/02/2023 727220 RESG AUTOM 315,96 C 0,00 C
02/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
03/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
08/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
09/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
10/02/2023 012023 DB CEST P] 69,00D 69,000
10/02/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
10/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
13/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
‘b) 14/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
15/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
16/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
17/02/2023 900690 CHEQ COMP 175,00D 175,00 D
17/02/2023 900691 CHEQ COMP 89,50 D 264,90 D
17/02/2023 727220 RESG AUTOM 264,90 C 0,00C
17/02/2023 000000 SALDO DIA g,00cC
22/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
23/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
24/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
27/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
28/02/2023 000000 SALDO DIA ,0,00C
SAC CAIXA: 0800 726 0101 8\
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 : \
Quvidoria: 0800 725 7474
https:!.-'garenciador,caixa.gov.bﬂSIlBCa’imprime_ext_neﬁodo‘pmcessa?hdnnatalnicio=01!02&'2023&hdnDataFinaI=28f02!2023 12
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01/03/2023, 12:14

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagic
me da Agéncia Cédi ]
igo Operagdo |Enﬁsséa
OBRAL, CE 0554 5823 01/03/2023
undo
NPJ do Fundo Inlcio das Alividades do Fundo
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 3 13%?;‘201 2
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2023 Cota em: 28/02/2023
0,7843 Il 1,7509 Il 10,9383 Il 1,968654 Il 1,984094 ]
Administradora
0 nderego CNPJ da Administradora
mg Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasllia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Norne CPF/CNPJ Conta Corrente ds/Ano olha
CQNS ESC MASSILON SAB ALBUQUERQU 03.354.431/0001-44 003.00001461-0 02/2023 01/01
IAn&lise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico ) Valor em RS Qtde de Cotas
Salgjo Anterior 46.329,91C 23.533,808573
Aplicagdes 0,00 0,000000
k[) Resgates 649,860 330,536267
Rendimento Bruto no Més 360,27C
IRRF 2,85D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 46.037,47C 23.203,272306
Resgate Bruto em Trénsito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforma legislago em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histarico Valor RS Qtdo de Cotas
02/02 RESGATE 315,960 160,992780
IRRF 1,25D
IOF 0,00
10/02 RESGATE 69,00D 35,084495
IRRF 0,30D
I0OF 0,00
17102 RESGATE 264,900 134,458991
IRRF 1,300
IOF 0,00
‘D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
14,31 2,85

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega 0s E-FUNDOS

: o5 fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracgio inferiores ds.

praticadas pelo mercado. Com os E-

FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes cpgdes de

investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!l

rezado (a) Cotista, comparega A sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

Endereco para Correspondéncia:

SAC:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Endereco Eletrénico:

Ouvidona:
hitps:/iwww1.caixa gov.br/atendimentol/telefones da caixa.asp

0BO0 725 7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.qov.br

about:blank
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COTAGAO ELETRONICA: 2022/26480 - PROCESSO N°: P2166342022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONS. ESC. MASSILON SABOIA DE ALBUQUEQUE - CNPJ: 03.354.431/0001-44
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 103723/2022

FORNECLDOR: 1M PCREIRA CND3/CPF: {07.121.465°0001-20
ENDERECO: FONE/FAX:| 8532353979
CoD. 1
CATALAGQ ﬁ%& DESCRIGAO DO ITEM Q| ol  TOTAL
—— } |EXTINTOR DE INCENDIO, (RECARGA) ABC, 06 KG, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: . 400 78.9904 315,94
MARCA: Ccard Extintores 1
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 315,94
Dotacdo Orcamentdariaz  CONSELHO ESCOLA MASSILON SABOIA DE ALBUOUERQUE
OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONATS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.
PARA US0 DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - CONS. ESC. MASSILON SABOIA DE ALBUQUEQUE Data de emissao: 27/12/2022
] ; .
'?n.;'ﬂ’u,lb'\’lﬁ h’}o WAL G—{M&l AO. j'“""o "
{l) Ra v Muura Almeicdd Junior
Gestor de Compras i
DIANA ABREU PEREIRA
ATOR 203 5
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: I /2022 - GABPREF
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGADIRETOR ERGQ1AR DNS -
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0S ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0S, Evi CUMPRIMENTO DO3 TERMOS DA LEGISLACAC VIGENTE.
Observagoes:
PARA USO DO FORNECEDOR
I M PEREIRA pATA: 307 42 1 2022
AR AR e e B R B & Arsimadas de farmms disitsl s
IVANILLULD IVIUURA e savmonistoies Hoikiieti. aaall st
FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COM PRA/SERVICO, A QUAL ESTA IWANILDO MOURA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. PEREIRA:00420673326 prpeina00a20623326
{canmbo e assinatura)

{%S: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.

W‘\
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RECERTMOS

}ll.l.‘-‘n“ VALOR TOTAL: RS 31596
SN Tm'rmr,\n,\ SOBRAL-CE

DE 1M PFREIRA OS PRODUTOS F/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL FI ETRONICA INDICADA ARATXO. EMISSAQ:
DESTINATARIO: CONSELIO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE - DT OLHO DAGUA DO PAJE,

NF-e

DATAD DE RECERIMENTO

————— T .

rmiﬂ'nﬂt‘hc_ﬂ) E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

TOENTIFICACAD DO EMITENTE

=M CEARA
EXTINTORES

l NANTLD

AP RiNA &

Fiscal Elctronica

Documento Auxiliar da Nota

ﬂllll

2
i

TR

il

ni

e

-
N 000605, 110

i |:|||
Il HII:

I M PEREIRA [l): [SE;\\FIDI AL oA | 1 | CHAVE DE ACESSO
Kua Mara Jose L exeira, /Ub, /U6 Z3ZZ NZUT 1Z14 630U UI4U 30U 10U DUSE 4313 BUI1Z 4238
Quitino Cunha - 60351-230 N°. 000.005.145 . P : N
FORTALEZA - CE Fone/Fax: 8532353979 Série 001 f.t_m'i_ulm d_c aum.'llmdadf no m@l n‘au-on‘al d.n NI .c _
foina 174 www.nle.l:lzmla_guv.Bnpon;n U MO SIE di deLeZ AulonZadord

NATUREZA DA OPERACAD

___VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

L‘ISC‘RI{‘AD ESTADUAL
s 061788627

a‘ﬁoromr.u DE AUTORIZAGAQ DE USO

323220087156202 - 30/12/2022 09:14:13

" YINSCRICAD FSTADUAL DO SUBST, TRIAUT.

“TonrriCrF
07.121.465/0001-40

DESTINATARIO / REMETENTE

NUME ¢ I{HIJ\U\ULI.'\I
LUN bl:.LtlU I!.bC_Q_LA

R VIASSILUON SABUIA DK AL

[m, CI'F

L

TOATA DA EMISSAU
03.334.4.3 /000 1-44

F\'Dﬁkhm

DT OLHO DAGUA DO PAJE, SN

Tha / DISTRITO

TAPERUABA

CEP

62106-974 30/12/2022

IizZizues
DATA DA SAIDAENTRADA

MUNICIFO

SOBRAL

UF

CE

FONE /FAX

8892170444

09:14:06

|INS.CR]C5¢J ESTADUAL

HORA DA SADAENTRADA

FATURA / DUPLICATA

N, vui
L aniamany

Yalor its JlS,%l

CALCULO DO IMPOSTO
IASEDECALC. DOICMS [VALOR DO ICMS

BASE NE CALC, ICMS ST,

VALOR DO ICMS SURST,

0,00 0,00

I\r. TMP, IMPORTAGAO |

V. ICMS UF REMET

VALOR DO PIS

0,00,

V. FCP UF DEST.

__0.00

OUTRAS DESPLSAS [\r,\l.ok TOTAL [I1

0,00 0,00

V. ICMS LFFDBST

VALOR DA COFINS
0.00

0, 00 0,00]

V. TOTAL PRODUTOS

) 315,9¢
V. TOTAL DA NOTA

315,9¢

IFRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE

9-Sem Transporte

CODIGD ANTT

]mcn DO VEICULO

UF CNPICPF

ENDERECO

MUNICIPIO

UF INSCRICAO ESTADUAL

MARCA

JUANTIDADE ESPECIE
B

NUMERACAQ

4

.

]I’F.Sﬁ BRUTO

E&wduumo

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
*ODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO

NCM/SIT |OCSOSN| CFOP | UN

QUANT

VALOR
141

VALOR | B.CALC

VALOR
TOTAL ICMS 1CMS

VALOR
UNIT

115503 |EXTINTOR PO 06 KG (ABC)__

ATESTO QUE 05 MATERINISISERVIGOS
CONSTANTES NESTANOTAFISCAL,
' FORAN nzcsemosacoufﬁmnns
DATA: 20_ /1.2
RESFONS&VEL___

CPF: 4

=

84241000 | 0102 | 5102 JUND

- -4,0000

789900 _ 31596] 0,00 0,00, 10,00] __

g Ao m

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

inf. Contribuinte; COTACAO FLETRONICA:2022/26840 ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 103723/2022 DADOS
3ANCARIOS BANCO BRADESCO AGE 741 C/C 2504499 | M PEREIRA

Inl. tisco: INFADFISCO

RESERVADO AO FISCO

-

Fllprmw em 10/12/2022 as 09: M 20

b

@

nimformatica co
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I M Pereira.
Rua Maria José Teixeira, 706 — Quinting Cunha

> )
.t CEARA CNP).: 07.121.465100?1--10 :CGE Dbl?BjBl:))(a
mmp EXTINTORES P Ciefone: (85)3235 1455

Email: cearaextintores@gmail.com

RECIBO RS 315,96

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE conforme a Ordem de Compra n® 103723/2022, a
importancia de R$ (trezentos e quinze reais e noventa e seis centavos),
referente ao pagamento da nota fiscal n® 5145.

Obs.: Este recibo somente tera validade apés a confirmagdo do deposito
do valor correspondente na conta da contratada, conforme os dados
bancarios abaixo discriminados.

Banco: BRADESCO

Agéncia: 741

Conta corrente: 2504499

Fortaleza/CE, 31 de dezani)mde 2022

')

el I A T
CC)LLULCCM-// ity .r <

W ]
it

'. ,-;'-‘-'-" | M PEREIRA.

IVANILDO MOURA PEREIRA
Representante Legal
RG:2002010040010 SSP/CE - CPF: 004.206.733-26

02

& .
b9
]
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234485732

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE i

Inscricao Estadual:
061788627

hitps:/Mntemel-coNsultapublica.apps. Se1az.ce.gov. prcermaaonegauva/consunar-cl Aipolevedor=Z4acoaigoueveaor=u/ 1214...

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
norario, e, para constar, foi emitida esia certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 08:47:35
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

A\

hitps:/finlemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPd!?lipoDevedor=2&codigoDevedor=07 121465000140 W‘EH
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%jp: MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
= Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

R
) S g

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

remrmaies = A mliiima avira ma sl
Nl ivmiid e M WIVIDA MUY /M /A sy

Nome: | M PEREIRA
CNPJ: 07.121.465/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

ranmameanhilidadas da ciiaila rarrihien Anieme idanbiflaada Aiis 1nn-nm ~ e Aniieadan A nn-‘ fnﬁﬂq -~
LRSS IO T H T Tt o Lo e 1o vujvnv P A L T AL L L T L Dl G e e e \.'uu

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag@o para fins de certificago da regularidade fiscal, cu ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao gesta ceruidao esla condicionada a veriiicagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:22:55 do dia 12/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 10/06/2023.

Cadigo de controle da certiddo: C9C6.3489.5820.CE44

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONCMICA FECERAL

Certificadn de Regnlaridade

do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.121.465/0001-40

-
DS
O

JSocial' I M PEREIRA
Endereco: R MARIA JOSE TEIXEIRA 706 / OLAVO OLIVEIRA / FORTALEZA / CE /
60351-230

A Caixa Econdmica Federal. no uso da atribuicdo aue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/12/2022 a 08/01/2023

Certificagcdo Numero: 2022121001155219732922

Informacdo obtida em 13/12/2022 08:35:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacriipages/consultaEmpregador. jsf
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Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

o

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certiddo N2 2022/300975

CPF/CNPJ: 07.121.465/0001-40
Nome ou Razdo Soclal: | M PEREIRA
Enderego: R MARIA JOSE TEIXEIRA 706 **** QUINTINO CUNHA CEP 60351-230

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n® 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certidao Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigdes especificadas.

Fortaleza, 12 de Dezembro de 2022 (15:55:21)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http:/iwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br \"(
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FODER JUDRICIARIO

JUSTIGA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: I M PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.121.465/0001-40
Certiddo n°: 45112977/2022
Expedigdo: 13/12/2022, as 08:
Validade: 11/06/2023 - 180 (ce

de sua expedigaoc.
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Certifica-se que I M PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n® 07.121.465/0001-40, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com scl

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a cempresa en relagaoc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

T o v -— ] cfAT M o002 T
base 1ncs arcts. Lae o € VVU A da

I
i
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INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificagdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

..... — LY | - - Tl T 2 -
4\ W L

) - o e mmem - - - o oa) m- i —— - o -
e \:A\:;.u\fnu uc aAuLulLiuvuo Ao L LIl O tJC.'J. allve “J Llllld
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demai
disposicdo legal, contiver forga executiva.

[l
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= B FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestagao
edl elo CNPJ: 0D0795293000140 Servigo de Comunicagdo
- Inscrigdo Estadual: 069630674
e LA CFOP: 5307
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 09/02/2023
Modelo: 21

CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE
(88)36471794

Sérle: Unica Via: Unica
Namero: 000000000080496

Cliente: CONSELHO ESCOLA MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE
Enderego: OLHO DAGUA DO PAGE/ TREVO TAPERUABA,S/N, PROX PRE CEP: 62150-000
Bairro: TAPERUABA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.354.431/0001-44 Inscrigdo Estadual: ISENTO
DISCRIMINAGAIBOS SERVIGOS QUART VALUR
S PR RUE SURS VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 175,00 R$ 175,00
Fmr}c:scf 'Eﬁg‘?/ 0071-40 REFERENCIA
Us Gerson st A MELC HE 10/02/2023
) 99244 . gpo0es Farias, 1. _ ey
/98142 - 3072
PERIODO DA PRESTAGAO
01/02/2023 A 28/02/2023
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
c01f6ccBbb6ecaeb1eab533c5b1af34f 0,00 % RS 0,00

R$ 0,00

Informagoes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IP] conforme Lei Complementar 123/2006.

{LEH OQUED
[J MATERIAI
SERVICO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO g CONFERIDO

w06
i

Assinatura

0 2 _&ﬁ__ .
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EDI MELO INTERNET SERVICES
I Rua Gerson Mendes Farias, 1300
" I le 0 Bairro: Chico Gerdnimo
BANDALARGA (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

ULTRA

RECIBO
R$ 175,00

Recebi de CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE

ALBUQUERQUE a quantia de Cento e setenta e cinco reais, referente as
notas fiscais de n® 80496.

00. Groairas, O6 de _(Qussnainp de 1022
;wégfsfiﬁ%/om 40 )

n M ”ELO M > ¢ E
-807 Francisca Edileuza Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

EDI MELO INTERNET SERVICES
edamelo Rua Ge{son Mgndes F§ri.ats, 1300
PY Bairro: Chico Gerdnimo
GBI CAGA N ELCOTC (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO

R$ 175,00
Recebi de CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE

ALBUQUERQUE a gquantia de Cento e setenta e cinco reais, referente as
notas fiscais de n® 80496,

iras QG r ‘Ande (D2
F%%;gfzg /001-40 Groairas, de fi 0 1270 0 AR l
(88) 99350 Hondes AMELO i 1L,
) 99344 - 9000/ 9815? 335;;’0 Aasen cer e &L e P er-{u

Francisca Edileuza Melo-ME

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40
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edimelo

ULTRA DANDA LARGA VIA FIBRA OPTICA °

. (88)98834-3637 / (88)99344-9000
@ wwwedimelo.com.br

{3 /edimelo telecom

77 os@edimelo.com.br

Proposta de pregos

30 de janeiro de 2023
A CONSELHO ESCOLA MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com o©s equipamentos de fibra ética da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de precos.

i VALOR -RS
ESPECIFICACAO
ITEM UNID QUANT Valor
DOS PRECOS initério Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA ~ DA INFORMAGAO R$ 175,00(
(Internet) velocidade 5 mega full Centoe R$ 2'1.00‘00
01 ; . = Més 12 setentae | (Dois mil e cem
mensal. O servigo contempla instalagao U reais)
e manutencdo com materiais inclusos, reais)
'VALOR TOTAL: Dois mil e cem reais

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Endereco: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerénimo, Groairas CE

Telefone: (88) 3647-1794
CNPJ: 00.795.293/0001-40
IE; 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa ) dias

S oielia Bldupy il

Francisca Edileuza Melo

Proprietaria

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Q Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 62190-000

o
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GROAIRAS INTERNET.COM LTDA

Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro
Cariré — CE — 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de precos

30 de janeiro de 2023

A CONSELHO ESCOLA MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Cariré - CE
CNPJ: 09.520.429/0001-840

IE: 06.362.999-2
Validade da Proposta: m

Planilha de pregos:

inimo de 90 (noventa) dias.

VALOR -RS
ESPECIFICACAO -
ITE. DOS PRECOS UNID | QUANT | Valor Valor total
_____ - unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA RS
INFORMAGAO (Internet) 220,00(0u | 13 2.640,00(
. & Dois mil,
01 velocidade 5 mega full mensal. 0 | Més 12 zentos e :
; = 5 seiscentos e

servigo contempla instalagao e vinte .

N . : quarenta reais
manutengdo com  materiais reais)
inclusos.

VALOR TOTAL: Dois mil, seiscentos e quarenta reais

Socio Proprietario

.l
'yéisﬁs {Cassiano Feijao Neto

Jerkd i, .
109.520.429/0001-84*"
GROAIRAS INTERNET. COM LTDA - MF
RUA GEFISAAGUIAR, 358
2 CENTRO - CEFP: 62.184-000 "

<= CARIRE . CE. g:h

Gl
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U Sl UBAUNA Servicos e Internet

Avenida Vereador Antonio Adrino Neris, 45 Ubaduna -

Corean -CE

CNPJ : 19.587.636/0001-00 CEP : 62.168-000

Proposta de pregos

30 de janeiro de 2023

A CONSELHO ESCOLA MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 - Ubauna, Coreal - CE

CNPJ: 19.587. 636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

VALOR - R$
ESPECIFICACAD
Lo DOS PREGOS UNID | OQUANT | Valor | .\ total
unitario

SUPORTE EM [NFRAESTRUTURA DE R$
TECNOLOGIA DA INFORMAGAD 235, 00 (duz RS
(Internet) velocidade 5 mega full | - entos e 2. 820, 00(Dois

01 : Més 12 4 3 :
mensal. 0 servico contempla trinta e | mil, oitocentos
instalagdo e manutengdo com cinco e vinte reais)
materiais inclusos, reais)

VALOR TOTAL: Dois mil, oitocentos e vinte reais

/g, —

Adriana Pai&a Souza

[70.587.636/0007 - 00!

Gerente

CILENE GOMES AGUIAR
i 620.305.823-87

RUA DO HOSPITAL, 356
UBAUNA - CEP: 62.168-000

L. C

OREAU - CE

A

(>
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17/01/23, 17:30 internet-consullapublica.apps sefaz ce.gov bricertidaonegativa/consultarPdf? tipoDevedor=2&codigoDevedor=00795293000140

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202301501943

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

E[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
| - o e

'|Inscricdo Estadual:
069630674

CNPJ / CPF: '
i 00795293000140 |

s er—

RAZAO SOCIAL: i
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/01/2023 AS 17:27:40
VALIDA ATE 18/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.qov.br

D

e
internet-consullapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegaliva/consultarPdf?lipoDevedor=2a&codigoDevedor=00795293000 140 @Mi
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-Hf@"f MINISTERIO DA FAZENDA
5‘ Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de oulubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de cerlificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracgao para fins de
cerlificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publices da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:04 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>,

Vilida até 19/03/2023.

Cédigo de controle da certidao: 8230.5EA2.6812.7A37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.795.293/0001-40
Razao
lsocial: FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Enderego: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢Ges com o FGTS,

Validade:13/02/2023 a 14/03/2023

Certificacdo NGimero: 2023021300150163483985
Informacdo obtida em 23/02/2023 09:08:12

iD A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

29
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E

Cadigo de Verificagao
DGUGBS5ES

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1435
(" DADOS DO CONTRIBUINTE &
Inscrigdo Municipal CPF/CNPJ
430226 00.795.293/0001-40
Nome/Razao Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Enderego
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000
. J
o il ATIVIDADE PRINCIPAL R
'1:’) 6110803 - Servigos de comunicagao multimidia - SCM
. J/
B T
Requerida em: 04 de Novembro de 2022
Ressalvado o  direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do  sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, &
certificado que n@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios e
ndao ftributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributarico e da  Legilasgdgo  Municipal.
Validade (120 dias): 04 de Margo de 2023
{‘J by Groairas - CE, 04 de Novembro de 2022 p

A aulenticidade desta Certiddo poderd ser conferide em:
htip://L-lbutaris.aspec.com.br/portal.ce.groairas
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'WODREE JUDICIARIO
TCA o TRARBATHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n®: 38067176/2022

Expedicdo: 04/11/2022, &s 16:40:06

Validade: 03/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagédes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puiblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00795293000140
Inscrigio Estadual: 069630674

-

Jeledimelo,
LLTHA LA LARGA Vi Faaa OFTICa

RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300

CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE
(8B)36471794

Cliente: CONSELHO ESCOLA MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE
Enderego: OLHO DAGUA DO PAGE/ TREVO TAPERUABA,S/N, PROX PRE

Bairro: TAPERUABA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL
CNPJICPF: 03.354.431/0001-44 Inscrigdo Estadual: ISENTO

RPISCRIMI

RVIGOS HUANS IALOR

PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET ( ANEXO 1,000 89,90
PAULO FREIRE) '

00.795.293/001-40

FRANCISCA EDILEUZA i,
ELO
| R'%%)C;egrg‘o}: Mendes Farias, 1. Jgg
l&‘D - 9000798142 . 8078

Reservado ao FISCO
432c43cB799b1eb42b91a355(3922b8a

Base de Cilculo do ICMS
R$ 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.

Nota Fiscal de Prestagao
Servigo de Comunicagio

CFOP; 5307

Data de emissdo: 09/02/2023
Meodelo; 21

Série: Unica Via: Unica
Ndmero: 000000000080495

CEP: 62150-000
Estado: CE

VALOR TOTAL
R$ 89,90

REFERENCIA
10/02/2023

PERIODO DA PRESTAGAO

01/02/2023 A 28/02/2023
Aliquota Valor do ICMS
0,00 %

RS 0,00

- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

{I; ESIOQUE D
[J MATERIAI
SERVICO

OESTE DOCUMENTO FOI RECEID0E CONFERIDO

LR [SRY 2. -

'@ﬁ L "‘Jf' 'II}{';"‘I’L iila
¥ r

Assinatyra

4!!!’:-#1;1.]& -
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PS Bairro: Chico Gerénimo
UERA LA AT IIA (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155

contato@edimelo.com.br

EDI MELO INTERNET SERVICES
gedimelo Rua Gerson Mendes Farias, 1300

RECIBO
R$ 89,90

Recebi de CONSELIHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE(ANEXO PAULO FREIRE) a quantia de Oitenta e Nove
Reais e noventa centavos, referente as nota fiscal de n° 80495.

Groairas, 00 de FEVeRERO de (02l .

00.795.293/001 -40

ERANCISCA EDILEUZA M_ELO a"f;ﬁ : 0 .

Rua Gerson Mendes Fe;‘r’:gs,;dn wé
:!) (88) 99344 - 9000 /98142 - chiciat bl za i

Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME - CNPJ: 00.795.293/0001-40

PY Bairro: Chico Gerénimo
ATFUA BAMOMTARA VOA FRIRA ORI (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

EDI MELO INTERNET SERVICES
@edimelo Rua Gerson Mendes Farias, 1300

RECIBO
R$ 89,90

Recebi de CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE (ANEXO PAULO FREIRE) a quantia de Oitenta e Nove

reais e noventa centavos, referente as nota fiscal de n® 80495.

00.795.293/001-40

FRANCISCA EDILEUZA MELO ME roair \ d
Rua Gerson Mendes Farias, 1.300 Groairas, U( de

| 0 eminyde 1O
(88) 99344 - 9000/ 98142 - 8078

|
Lromedcn & JJLJ{ o J'IQ/L:
Francisca Edileuza Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

:@Mmfi
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X (88)98854-3637 / (88)99344-9000
edi' I Ielo @h wwwedimelo.com.br
i3 /edimelo telecom

<77 os@edimelo.com.br

um&umunﬂammmém.

Proposta de precos

20 de janeiro de 2023
A ANEXO PAULO FREIRE

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez
anes no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra ética da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos.

ESPECIFICAGAO Mhliwe
ITEM UNID | QUANT Valor
DOS PRECOS unitério Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE R$ RS
TECNOLOGIA DA  INFORMAGAO 89,90(Oiten | 1.078,80(Hum
01 (Internet) velocidade 5 mega full Més 12 taenove | mile setentae
mensal. O servigo contempla instalagdo reais e oito reais e
e manutengdo com materiais inclusos. noventa oitenta
centavos) centavos)
VALOR TOTAL: Hum mil e setenta e oito reais e oitenta centavos

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00.795.293/0001-40

IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa ) dias

4.; - 2 & o
Francisca Edileuza Melo

Proprietaria

00.795.293/001.49

FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

ua Gerson.Mendes Farige~ :
(88) 99344 - rias; 1.300 =
@ Rua Gerson Mendes Farias, 1306 Bairto L84 987681867 8roairas-CE CEP 62190-000

CNPJ: 00.735.293/0001-40 (‘f ! ﬁ! D
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GROAIRAS INTERNETLCOM LTDA
Rua Cefisa Agar, 148 - Centro

Canre - CE - 62 183.000

ISR 36 7L 1SSV ERR)O20 3072

Groairas
INFORMATICA

Proposta de pregos

20 de janeiro de 2023

A ANEXO PAULO FREIRE

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagio

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Enderecgo: Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Cariré - CE

CNPJ: 09.520.429/0001-840
IE: 06.362.999-2

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

Planilha de pregos:

VALOR -RS
ESPECIFICAGAO | VALOR-RS
ITEM DOS PRECOS UNID | QUANT | valor | valor total
" SUPORTE EM INFRAESTRUTURA | -
DE TECNOLOGIA DA RS |
INFORMACAO (Internet) 130,00(Ce R(SH’diﬁg'i?o
01 velocidade 5 mega full mensal. O | Meés 12 ntoe | quinhentos e
servigo contempla instalagdo e trinta | sgssenta reais)
manutengdo com  materiais | reiais) :
inclusos. | -

VALOR TOTAL: Hum mil quinhentos e sessenta reais

TALA //f = B i) |
Mg#kés Eassiano Feijao Neto
Sécio Proprietario

. -
¥09.520.496/0001-84"
GROAIRAS INTERNET. COM LTOA - ME
RUACEFISAAGUIAR, 352
“ CENTRG - CET:": 52.184-050 "

'.c CA"FE C'. [l
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w

U ;.I UBAUNA Servicos e Internet

Avenida Vereador Antonio Adrino Neris, 45 Ubauna -

Coreaun -CE

CNPJ : 10.587.636/0001-00 CEP 1 62.168-000

Proposta de pregos

20 de janeiro de 2023

A ANEXO PAULO FREIRE

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagio

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital, 356 - Ubauna, Coread - CE

CNPJ: 19, 587, 636/0001-00

Yalidade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias

VALOR - RS
ESPECIFICACAQ
ITEM DOS PREGOS L Rl Valor Valor total
unitario

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAGAO R$150, 00 R$ 1.800,00(
(Internet) velocidade 5 mega full (Cento e Hum mil e

01 : Més 12 : .
mensal. 0 servigo contempla cinguenta oitocentos
instalagdo e manutengdo com reais) reais)
materiais inclusos.

VALOR TOTAL: Hum mil e oitocentos reais

W“

Adriana Paiva Souza

Gerente

[19.587.636/0007 - 07

FRANCILENE GOMES AGUIAR
620.305.823-87

RUA DO HOSPITAL, 35
UBAUNA - CEP: 62.165-11:)

[ COREAU - CE
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1069630674

RAZAO SOCIAL:

17/01/23,17:30 iniemel-cmsunanublica.apps.scfaz.ce.gov.brfocnidamegalivaiconsmtarPaf? tipo Devedor=2&cadigoDevedor=007 95293000140

f )

F—
' ]
v

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidiao Negativa de Débitos Estaduais
202301501943

Emitida para os efeitos da Instrucido Normativa N° 13 de 02/03/2001

f IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

CNPJ / CPF:
00795293000140

FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/01/2023 AS 17:27:40
VALIDA ATE 18/03/2023
A autenticidade deste documentio devera ser comprovada via Internet, no enderecgo

www.sefaz.ce.gov.br

>
53

. ; ~—\1
internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. bricertidaonegativa/consultarPdf?tipo Devedor=2&codigoDevedor=00795293000140 ‘Q" (h T L 'flfn
2
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4 »
\ MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

E ? Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:04 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida ate 19/03/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 8230.5EA2.6812.7A37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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I
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

i

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.795.293/0001-40

Razéo
[Social: FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

: Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
-: lD 62190-000
(Y

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situa¢do regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:13/02/2023 a 14/03/2023

Certificacdo Namero: 2023021300150163483985
h) Informacgdo obtida em 23/02/2023 09:08:12

D A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condiclonada a verificacdo de autenticidade no site da Calxa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

i

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

Cddigo de Venficagao
DGUGBSSES

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1435
28 DADOS DO CONTRIBUINTE
Inscrigae Municipal CPFICNPJ
430226 00.795.293/0001-40
Nome/Razéao Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Enderego ;

RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000

N\

: ATIVIDADE PRINCIPAL
6110803 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM

\.

-

Requerida em: 04 de Novembro de 2022

Ressalvado o  direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do  sujeito passivo acima identficado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado gque ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributirios e
ndo ftributdrios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributdaric e da  Legilasgdo  Municipal.

Validade (120 dias): 04 de Margo de 2023

Groairas - CE, 04 de Novembro de 2022
A aulonticidade costa Cor.idio poderd seor conferida om;
hitp://L-'buta-ia.aspee.com.br /partal .co.graairas
%

m

( :}@)‘LW
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n®: 38067176/2022

Expedigao: 04/11/2022, as 16:40:06

Validade: 03/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacadc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senteng¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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